Протокол
заседания Комиссии по профилактике правонарушений
в городе Канаш Чувашской Республики
 28.09.2023 г.											№ 3

	Председательствующий:

	Белов
Николай Иванович

Заместитель председателя:
Суркова
Наталия Владиславовна

председатель Комиссии по профилактике правонарушений в городе Канаш Чувашской Республики.

заместитель главы по вопросам социальной политики – начальника МКУ «Отдела образования и молодежной политики администрации города Канаш Чувашской Республики», заместитель председателя комиссии.

Присутствовали:

Косов В.Ю., Глазов Н.С., Векова Т.В., Шадаев М.М., Ильин П.А., Церфус Д.О.

	Приглашенные:

Минатуллин Рестем Кебирович

начальник отдела участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних отдела МВД России по г. Канашу

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. 1. О состоянии профилактической работы с лицами, отбывшими уголовное наказание в виде лишения свободы и (или) подвергшимся иным мерам уголовно-правового характера, а также лиц, отбывающих уголовное наказание, не связанное с лишением свободы: профилактика по предупреждению преступлений, совершаемых в общественных местах и в быту.
 Администрация города Канаш, отдел МВД России по г. Канашу, председатели ТСПП. Председатель ДНД
Решение комиссии:
1.1 Информацию принять к сведению.
1.2 Участковым уполномоченным полиции активизировать работу по охвату лиц подлежащих индивидуально профилактической работе.
1.3 ОМВД России по г. Канаш Чувашской Республике ежеквартально направлять списки под учётных лиц, состоящих на учете.
Срок информирования о проделанной работе по п.1.2 и по п. 1.3. – ежеквартально.

2. 2. Обеспечение охвата дополнительным образованием несовершеннолетних, состоящих на учете.
 Администрация города Канаш, отдел МВД России по г. Канашу.
            Решение комиссии:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Председателям территориальных советов рекомендовать принимать участие в заседаниях Советов профилактики в образовательных учреждениях на территории микрорайонов.
Срок информирования о проделанной работе по п.2.2 – ежеквартально

3. 3. О деятельности территориальных советов по профилактике в сфере бесконтактного предупреждения, предотвращения преступления.
 Администрация города Канаш, отдел МВД России по г. Канашу председатели терсоветов по профилактике
.
	Решение комиссии:
3.1 Информацию принять к сведению.
3.2 Участковым уполномоченным полиции и председателям терсоветов усилить разъяснительную работу по профилактике бесконтактных преступлений.
[bookmark: _GoBack]Срок информирования о проделанной работе по п.3.2 . – ежеквартально.

Председатель Комиссии
по профилактике правонарушений
в городе Канаш Чувашской Республики                                                                  Н.И. Белов